Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

EDITAL No 026/2023-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 02/06/2023 no endereço
eletrônico www.daa.uem.br.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 1ª Convocação dos candidatos da Lista de
Espera – PAS e Vestibular 2022.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando o Edital nº 015/2023-DAA, que determina os prazos e procedimentos para
participação da Lista de Espera após finalização da 3ª Chamada do PAS e Vestibular 2022 da UEM;

Considerando o Edital nº 025/2023-DAA (1ª Republicação), que Publica a Relação de Candidatos
em Lista de Espera para o PAS e Vestibular 2022 da UEM.

TORNA PÚBLICO:

A 1ª Convocação dos candidatos da Lista de Espera do PAS e Vestibular 2022, conforme segue:

Candidatos convocados para efetivação da matrícula:

Candidatos do PAS 2022

Direito (Matutino - Maringá)
Candidato - PAS Classificação Tipo da Vaga
ISABELA DUARTE FAJARDO 41 Universal

Farmácia (Integral - Maringá)
Candidato - PAS Classificação Tipo da Vaga
JOÃO ANTONIO DA SILVA MORAES 69 Universal

Odontologia (Integral - Maringá)
Candidato - PAS Classificação Tipo da Vaga
HELOISA SAYURI TERADA 20 Universal
YASMIN AKEMI OLIVIERI UEDA 23 Universal

Psicologia (Integral - Maringá)
Candidato - PAS Classificação Tipo da Vaga
MANUELLA BROSSO SAID 33 Universal

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br
http://www.daa.uem.br.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 026/2023-DAA, fls. 2

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

Candidatos do Vestibular 2022

Administração (Noturno - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
AURÉLIO DOS SANTOS 100 Universal

Agronomia (Integral - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
FELIPE CREMA SABAINE 133 Universal
PAULA ROBERTA LIMA 143 Universal

Arquitetura e Urbanismo (Integral - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
EDUARDA RISSARDI ZANINI 25 Universal

Artes Visuais (Vespertino - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
MARINA OROSCO KAISER 56 Universal

Biomedicina (Integral - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
HELENA HASSENPFLUG COSTA 44 Universal
AMANDA DO NASCIMENTO GARDIOLI PISHININ 60 Universal
LILIANA VITORIA DAGUES DE ANDRADE 68 Universal

Ciência da Computação (Integral - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
ANA PAULA LOUREIRO CRIPPA 33 Universal

Ciências Contábeis (Noturno - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
SAMARA ALVES DE SOUZA 78 Universal

Direito (Matutino - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
JOSÉ CLEMENTE TRAJANO DE CARVALHO E SILVA 38 Universal
RAQUEL BORBA PAIM 39 Universal
HEITOR ALVES MARQUES 359 Cotas Sociais
LAÍSA FERREIRA PISSININ 395 Cotas Sociais

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 026/2023-DAA, fls. 3

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

Direito (Noturno - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
STHEFANY BARBOSA DA SILVA 171 Cotas Sociais

Educação Física (Noturno - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
VITÓRIA ARIELE SANTOS DA 39 Universal
THAIS LITIELI LIMA COELHO 40 Universal

Enfermagem (Integral - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
LUZIA MONIQUE DE OLIVEIRA 102 Cotas Sociais

Medicina (Integral - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
LEONARDO ANTONIO CHIMIRRI DA SILVA 238 Cotas Sociais
MARIA CLARA PANONT DOS SANTOS 853 Cotas Sociais para Negros

Medicina Veterinária (Integral - Umuarama)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
ALINE MANSANO ZANELLA 83 Universal
CECÍLIA FERNANDES DE OLIVEIRA 87 Universal
MARIANY DA SILVA MELCHIOR 111 Cotas Sociais

Odontologia (Integral - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
CAMILA FERREIRA DE ANHAIA 34 Universal
EDUARDA RUSSO LOPES 132 Cotas Sociais

Psicologia (Integral - Maringá)
Candidato - Vestibular Classificação Tipo da Vaga
GABRIELLE MACHADO DE SOUSA 63 Universal
KAMILA TOLEDO DA COSTA 381 Cotas Sociais

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Continuação do Edital n.º 026/2023-DAA, fls. 4

Av. Colombo, 5790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – www.daa.uem.br – e-mail: sec-daa@uem.br – Instagram: @daa_uem

Prazos e documentos para realização da matrícula:

Os candidatos aprovados dentro do limite de vagas deverão efetivar suas matrículas no período de
02 a 06/06/2023.

Local: www.daa.uem.br
Período: 02 a 06/06/2023
Documentos obrigatórios:
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Documento de Identidade (R.G. ou CNH);
- Histórico Escolar do Ensino Médio com Certificado de Conclusão;

Maringá, 02 de Junho de 2023.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

http://www.daa.uem.br
mailto:sec-daa@uem.br
http://www.daa.uem.br

		2023-06-02T15:03:35-0300
	Hugo Alex da Silva